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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

 

Nr. ______ Prot.                                                                     Laç, më ___.___.2025 

 

Shtojca 12 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 19.09.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “2 N” SHPK, me numër NIPTI L31615017L, Adresa: 

Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga "Demokracia", 

Pallati Nr.2, Kati i Pare. 

 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55903-07-22-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Asfaltim rruga Nerlalaj Milot, Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 14,951,948 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë e 

nëntëqind e dyzet e tetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 1 muaj/30ditë.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Nr.39, 

datë 28.07.2025.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomikë “Progres Shkodra” SHPK me numër NIPTI 

M17324001D & “S.M.O.UNION” SHPK, me numër NIPTI J66902042Q. 

Vlera e ofertuar: 9,449,972 (nëntë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 
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2. Operatori ekonomik “2 N” SHPK, me numër NIPTI L31615017L.  

Vlera e ofertuar: 11,500,000 (njëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “K.TURJA” SHPK, me numër NIPTI K81314014A.  

Vlera e ofertuar: 11,781,760 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “XHAST SHPK” SHPK, me numër NIPTI K12512837I.  

Vlera e ofertuar: 12,118,220 (dymbëdhjetë milion e njëqind e tetëmbëdhjetë mijë e 

dyqind e njëzet) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “LIQENI VII” SHPK, me numër NIPTI K01730502W.  

Vlera e ofertuar: 12,588,000 (dymbëdhjetë milion e pesëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) 

lekë pa TVSH. 

 

6. Operatori ekonomik “BAMI HOLDING” SHPK, me numër NIPTI J94416206R.  

Vlera e ofertuar: 13,162,308 (trembëdhjetë milion e njëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

treqind e tetë) lekë pa TVSH. 

 

7. Operatori ekonomik “BIBA-X” SHPK me numër NIPTI K32618815N.  

Vlera e ofertuar: 13,757,624 (trembëdhjetë milion e shtatëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë 

e gjashtëqind e njëzet e katër) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Bashkimi i operatoreve ekonomikë “Progres Shkodra” SHPK me numër NIPTI 

M17324001D & “S.M.O.UNION” SHPK, me numër NIPTI J66902042Q.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE skualifikohet për ofertë anomalisht të ulët për sa më poshtë: 

KVO pasi verifikoi dokumentacionin në SPE, konstatoi se oferta të vlefshme të cilat 

plotësojnë kërkesat për kualifikim, të përcaktuara nga AK në DST janë 6 oferta, konkretisht si 

vijon: 
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Operatori ekonomik                                            Oferta e operatorit ekonomik pa TVSH 

- BOE “Progres Shkodra” SHPK & “S.M.O.UNION” SHPK     9,449,972 

- OE “2 N” SHPK                                                                       11,500,000                                                              

- OE “K.TURJA” SHPK                                                             11,781,760 

- OE “LIQENI VII” SHPK                                                         12,588,000 

- OE “BAMI HOLDING” SHPK                                               13,162,308 

- OE “BIBA-X” SHPK                                                               13,757,624 

 

Në rastin kur janë të vlefshme tri ose më shumë oferta, në përputhje me  nenin 93, të LPP-së, 

oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e vogël se 85% e mesatares së 

ofertave të vlefshme. 

Sipas DST, Formula që duhet zbatuar, për të vlerësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin 

kur ekzistojnë tre ose më shumë oferta të vlefshme, është si më poshtë:  

O - Oferta 

MO – Mesatarja e ofertave të vlefshme  

N - Numri i ofertave të vlefshme 

PR (Zm) – Zbritje e mundshme  

MO  =  O1  +  O2  +  O3  +  …  On  /  N 

PR =  85  %  Mo 

Vlera e ofertave të vlerësuara < .. PR ......... rrjedhimisht oferta është anomalisht e ulët. 

 

MO = 9,449,972 + 11,500,000 + 11,781,760 + 12,588,000 + 13,162,308 + 13,757,624 = 

72,239,664 / 6 = 12,039,944 

PR = 12,039,944 x 85% = 10,233,952.4 

 

Sipas formulës cdo ofertë e cila është më e ulët se 10,233,952.4 është ofertë me çmim 

anomalisht të ulët.  

 

Duke qënë se oferta e bashkimit të operatorëve ekonomikë “Progres Shkodra” SHPK & 

“S.M.O.UNION” SHPK është më vogël se 85% e mesatares së ofertave të vlefshme, kjo 

ofertë është me çmim anomalisht të ulët.  

 

Në nenin 82 pika 4 të Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar, ndër të tjera parashikohet se: 

……….Në procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa 

oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, 

duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve……….  

Gjithashtu edhe në DST, tek Seksioni I, germa f, pika 22, parashikohet ndër të tjera se:….Në 

procedurat e prokurimit me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta 

vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i 

skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar sqarim ofertuesit/sve………. 

Sa më sipër bashkimi i operatorëve ekonomikë “Progres Shkodra” SHPK & 

“S.M.O.UNION” SHPK me vlerë: 9,449,972, s’kualifikohet si rezultat i ofertës anomalisht 

të ulët, bazuar në nenin 82 pika 4 të Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, 

datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, të ndryshuar. 

 

2. Operatori ekonomik “XHAST SHPK” SHPK, me numër NIPTI K12512837I.  
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Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

1. OE nuk plotëson pikën 2.3.1/3 të DST, për sa më poshtë vijon: 

2.3.1/3 Per kontratat e realizuara si Nënkontraktor, operatori ekonomik ofertues duhet te 

paraqesë: Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor; si dhe Miratimi 

zyrtar si nenkontraktor i deklaruar nga ana e autoritetit kontraktor. 

KVO konstatoi se: OE për punë të ngjashme ka paraqitur në SPE dokumentacion se ka 

realizuar si nënkontraktor një kontratë me Bashkinë Tiranë, por rezulton se OE nuk ka 

paraqitur  Kontratën baze ndermjet Kontraktorit dhe Autoritetit Kontraktor, kërkesë kjo 

e kërkuar nga Autoriteti Kontraktor  në pikën 2.3.1/3 të DST. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “2 N” 

SHPK, me adresë: Tirane Paskuqan PASKUQAN Lagjja "Paskuqan Fushe", Rruga 

"Demokracia", Pallati Nr.2, Kati i Pare, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 11,500,000 

(njëmbëdhjetë milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues i 

suksesshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik” të ndryshuar. 

  

                       

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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